Ceterum dubitatio in eo versatur, qui temporis cursus requiratur ad presumendum hunc titulum empyleuticus. Aliqui existi- marunt sufficiere cursum decem annorum. Ita Baldus in l. num. 15. C. de fundis patrimon. s. dicit in l. com. de in rem verso, quodlib. 6. ff. de usur. & Crater. in tractat. de amiq; tempor. in primis particularis tereti pars principali, l. 36. & 40. Alij vero scripserunt, requiri cursum tri- ginta annorum. Sic consuevit Angel. in l. prator. 9. 1. ff. de eden. Alber. in l. 2. num. 10. C. de ure empyle. vbi in l. fin. 15. Chaffan in conf. 13. 1. lib. 1. Balbus in tract. de prescrive. 3. parte princip. 10. ma. 35. Rui in conf. 51. 7. lib. 4. & Berous in conf. 23. n. 5. lib. 4. & Berous q. 14. & Mafas in d. intrat. de prob. pars prima in conf. 3. 27.

Hec quidem recepta est opinio. In empyleutis vero Ecclesi- a presumenda, necessaria est praescriptio quadrangula annorum. Angelus in l. empyleutis n. 11. an. b. de non aliena aut permis. reb. eccl. Ad hanc in conf. 20. in fin. Alex. de Neu in conf. 26. & 27. Partibus in conf. 23. num. 5. lib. 4. eti Salicam in l. com. de in rem verso, quodlib. 7. ff. de usur. vobis sit diligenter, sufficere cursum decenni, & male quidem. Et hanc quidem traditionem vera intelligo ex pradij: quod a primitus polideri & praescrivi possunt. Secus in bonis ecclesie spiritualibus, sicuti sunt decimae. Nam in h. his requiri praescrip- tio temporis immemorabilis vna cum titulo. Quia de re differunt in conf. 29. l. 2. vbi declarauit legem Venetam, quia in presumendo hoc triplus empyleutico requiri cursum quinquaginta annorum in rebus priuatis. Illoq; in loco scripti virtus imprefractio lo- cum eius corruptum. Non hic repetit illa multa, que ibi scripti.

Declaratur primò haec presumptio, ut locu non habeat in his rebus que in empyleutis dari non possunt. Ita Rumin in conf. 15. nu. 14. lib. 4. qui multas comprobavit.

Declar-

## LIBER TERTIVS.

Declaratur secundum, ut non procedat, quando apparet quod titulus res ipsa fuit ab initio concessa. Nā in claris non est opus conjecturis. Ita iuspeccit etiam Rauus in conf. 2. lib. 2. item q. 1. s. mons. inf. idem Claram in §. emphateus, q. 1. resp. sed pone. At quod ego intelligo, & Parisius in conf. 2. mons. 1. lib. 2. qui sic in specie declaratur, & intellexit legem illam Venetam sub rubro. Qui enī nomine perferitur per amorem quam iniquitatem, &c. quam latius explicatur in d. conf. 2. lib. 2.

## PRAE SVMPT. CIX.

Emphyteuta cursu temporis effectus, an, & quando presumatur perpetuus factus, vel vique ad tertiam generationem tantum.

## SYMMARIA.

- 1 Emphyteuta acquisita per auctoritatem, secundum concessum, uenit concessio, vel in certam regiam, generatim, vel imperfectum.
- 2 Procurator conflatus ad suum patrem mutuum, praeferitur ex modo quo de domo nostro ex parte concessum sit.
- 3 Monta numeri & qualitas qua si statueretur, presumuntur legitata.
- 4 Creditore vnum ex curri debendi eligente, non fieri praeditissimum ad usum alium.
- 5 Emphyteuta titulus concessio vel per prescriptum secundum regionem constitutum preservatur.
- 6 Conducere in secundum regionem constitutinem prædicta conductisse presumuntur.
- 7 Emploratio in dubio perpetua presumuntur, vbi de domini aut regioni non concessione non apparet.
- 8 Translationem dominum natura est, ut per perpetuam.
- 9 Perpetuam presumuntur in dubio, quod tempore late potest esse & perpetuam.
- 10 Inmarie et missa, postea presumuntur perpetuum.
- 11 Contractum secundum suam naturam præsumuntur celebratum.
- 12 Emphyteuta natura est, ut per perpetuam.
- 13 Liuellum in dubio presumuntur perpetuum, neq. id differre ab emphyteusa & cetero.
- 14 Locationem ad beneplacitum in dubio perpetuam presumuntur.
- 15 Empytenus ex lege sua, ad genitum solum concessa presumuntur.

**D**isputantur superiore presumptione, quando cursu temporis presumuntur quis obtinuerit titulum emphyteutis, dubitari nunc contingit, an, & quando iste presumatur efficitus emphyteuta perpetuus, vel viq; ad tertiam generationem tantum, ut in d. inq. inveniuntur illi aliquot quis vna cum Angelo in l. 2. col. pen. C. de ure emph. & 1. lib. 2. num. 160.

I Primus est casus, quando apparet vbi & constitutio illius qui pro domino recognoscitur, ut si apparet ei confessio concedere ad tertiam generationem, vel in perpetuum. Hoc casu presumuntur temporis cursu acquisiti similis emphyteutis, iuxta collationem ipsam recognoscit dominus. Ita Angelus & Ies. prædicti in loco, & in l. 2. col. 2. C. de ure emph. & 1. lib. 2. num. 160. vesp. 1. idem in libro 1. lib. 2. num. 17. ff. si certum petatur. Cattela. Cottam menor ab eo. verbis, emphyteuti. Et si quidem adducti sunt primo argum. 1. vel vniuersitatis, ff. de quinque actionibus eius procurator ad mutuum suum cipendium constitutus, presumuntur tempore constitutus, ut sub pignore possit accipere, ex quo sic factus confitetur ipse dominus. Et plura scripti supra lib. 1. queff. 16. num. 1.

Secundum argu. 1. si seruus plurimus, ff. vlt. de l. vbi presumuntur legatus numerus, & qualitas monetae: quia tellator ipse legatus vobatur, si differerentur infra lib. 2. preffam. 18.

Tertius confert. Vlt. C. de fidei, vbi in vobis quotidianum famicium est, quod si creditor eligit vnum ex duobus res debendis, non tamen ei fieri præjudicium aduersus alterum.

Secundus est casus, quando non consistit de vbi & constitutio dominicata de sola constitutio regionis. Hoc etiam in casu presumuntur, si concessio per prescriptum titulus secundum constitutio etiam illam. Ita Arg. & 1. lib. 2. supradicta.

Primum adducit ius rex. si fundus, ff. de cuius, cuius verba haec sunt: Si fundus venierit ex constitutio eius regionis, in qua negotiorum gestum est, pro cautione caueri oportet.

## PRAE SVMPT. CIX. CX.

Secundum confert l. licet, C. de locat. & conductu. vbi conductor presumuntur conductus se prædicta secundum viam & confutandi regionis, ut datum quod lenit ob tempore latum, vel aliud celi vitium, ad eum non pertinet. Et illo in loco plura scripcrunt Bal. Sal. & reliqui.

Tertius est casus, quando non apparet de aliqua confusione, & viu vel regionis, vel domini, atq; ita vere summa in dubio.

Hoc in casu recepta magis Doctorum opinio est, quod emphatus presumuntur perpetuus. Ita papi Galathum Canemus scripferunt Angelus in l. quatuorundem, ff. de feruari, rurban, prædator, in l. Praetor. 6. 1. ff. de eden, in l. 1. insigne princip. ff. si ager veligal, vel emphate, per in l. quin aliena, ff. de aqua hered. & in l. male agere, C. de prescripto. 30. vlt. annos. 1. a. 1. lib. 2. num. 160. C. de ure emph. Soci. in conf. 20. num. 15. lib. 4. Ruinus in conf. 3. num. 15. & in conf. 165. num. 1. lib. 1. & in conf. 5. num. 1. lib. 4. Balbus in tract. de prescriptione, in prima partie, tertia pars principali, queff. 1. num. 35. & Alienus in tract. de prescriptione, regul. 2. presumpt. vlt. Et hanc quidem sententia fulcitur multiplici ratione, & argumēto. Et primō, quia natura translatiōis dominij est, ut sit perpetua. Lvt. C. de legib. 8

Secundo confert l. sufficit ff. de condic. indeb. & ibi annotarunt Bart. & Ias. in dubio presumuntur perpetuum, tū quod potest esse temporale vel perpetuum. & idem scripferunt Dec. in conf. 1. 2. 2. num. 21. Ruinus in conf. 160. num. 17. lib. 2. qui & allorum quamplurim autoritate comprobatur. I yraquellus in tractat. de rettula conventional. 6. 2. glori. 1. num. 39. & in specie fit etiam respondit Petrus in conf. 20. 4. m. 1. lib. 4. Balbus in tract. de morib. cum dictum pacium remissionis iniurie presumuntur perpetuum. Quoniam quidem traditionem probatur Alciat. in d. reg. 1. presumpt. vlt.

Tertiū suffragatur, quod à contractus bracumitum celebratur secundum suam naturam, L. quer. 6. inter locatorem, & locat. & copiosi scripti supra per prescriptum.

Ait autem natura emphatus est, ut sit perpetua. L. in prim. vbi. Bal. 12. & Ang. in l. 1. si ager veligal vel emphate petatur. Ias. in l. 1. num. 35. C. de ure emph. & soci. in conf. 10. num. 16. lib. 4. Ergo concelelio emphatus presumuntur perpetua.

Quarto accedit test. in c. i. de alien. studi. vbi Beliust & Bald. in r. notab. scripferunt: Liuellum, qui ab emphate tenui, & consu nō differt, ut diximus supra in dubio presumuntur perpetuum. Huc etiam per timer, quod respōdit Dec. in conf. 20. 4. m. 1. num. 35. dicti locationem ad beneplacitum dubio presumuntur perpetuum.

Decalarunt hic casus, ut locum non habeat in emphate usi. Ecclie classificari. Nam haec presumuntur concessa folium vlt; ad tertiam generationem. Ita Bald. in l. 2. col. 2. C. de ure emph. & 1. lib. 2. num. 160. vespi. 1. idem in libro 1. lib. 2. num. 17. ff. de acquerenti, hered. & idem in l. 1. lib. 2. num. 160. vlt. idem in libro 1. lib. 2. num. 17. ff. de iure inveniuntur. Ruinus in conf. 3. num. 19. & in conf. 10. num. 10. lib. 1. Francis. Balbus in tract. de prescript. imprimaria particula tertia pars principali, queff. 1. num. 25. Alienus in tract. de prescript. 2. reg. 2. presumpt. vlt. & idem se fit Craw. in tract. de auctor. tempor. in 4. parte pri. in tract. num. 70. Ita etiam Pancratius in conf. 9. 4. num. 7.

## PRAE SVMPT. CX.

Emphyteusi ad tempus concessa, an presumuntur ad certum tempus, vel perpetuo

concessa.

## SYMMARIA.

Emphyteusi ad tempus concessa, de decennio intelligitur. Et quod si late, num. 3.

Sententiam in qua ad tempus sit interdictione, tū de decennio intellegi.

**C**ONVENTIT ut hoco loco differamus de emphyteusi concessa ad tempus, an presumuntur ad certum tempus, vel perpetuo concessio Baldus in l. 1. in prim. ff. si ager veligal, vel emphate, petatur, presumuntur concessione faciat tū ad certum tempus hoc effat, decennium, & adductus est argument. test. 1. fine prescriptio. ff. de penit. Cuius verba haec sunt, [ fine prescripto tempore] a metallum dato imperitia dantis, decenniū tempora proximata videtur.

ta videtur.] Quo loci annotauit Bartolust extum illum esse ad rem hanc singulariencis & Bal dux in LXXX. c. de popula docuit, quod si in sententia non est praesumitur tempus, ut quia dixi inde, [interdicto tibi ad tempus] intelligitur de decennio. Idem in c. ex literis, n. 2. o. de confutat.

Nec huic traditioni obstat confidatior Iasonis in l. 2. n. 263. C. de iure emphyt., cum dixit, quod in modo prouum debet tempus perpetuum, luxuriam ipsius emphyteutis. Nam respondet, quod si natura emphyteutis, hoc est, ut sit perpetua, scilicet superioris 3 praeumptione probatum, recessum tunc dicitur, ex quo facta est confessio non simpliciter, sed ad tempus.

## PRAESVMP. CXI.

Emphyteusis an & quando cursu temporis, ad com-  
modum & beneficium directum domi-  
ni prouumatur.

SV. M. MARIA.

- 1 Canonem soluent tangam emphyteuta, talis prouumatur, vt in posterum a domino directo, ad praeumptionem cogi posset.
- 2 Locatione nomine qui soluit, in futurum ad eiusdem mercede prae-  
sumptio cogi potest.
- 3 Cessu nomine per multis annos quid soluerit, in futurum compelli  
potest. Idem est in lucullario.
- 4 Emphyteutam, seniutram, condulorem ad futurum solutionem re-  
lens compellere dominum directum, vel locator, quid probare debet.

**E**xplanamus supra praeumptione ab hac tercia, cursu temporis prouumtitulum emphyteutis pro emphyteuta, adhuc directum dominum: Nunc econtra dicendum est, an & quando tempore cursu prouumatur titulus emphyteuticus pro domino directo, contra ipsum emphyteuta, vt si quis tanquam emphyteuta diu soluit canonem, an talis prouumatur, vt in posterum cogi valeat a domino illo directo prouare candide pensionem? Et prouumi affirmarunt manifeste & in specie Bal. in l. 2. c. tertia anno C. de pali. & ibidem Ias. n. 9. & idem Ias. in l. 2. n. 20. 15. Cade iure emphy qui ciuidam opinione recenset Bal. in conf. 7. 4. 6. lib. 1. lib. 1. idem responderunt Rom. in conf. 127. colum. 1. Alex. in conf. 113. n. 11. & 12. lib. 4. Deci. in conf. 15. n. 17. lib. 3. Paris. in conf. 77. n. 41. lib. 3. Soci. in conf. 187. n. 62. li. 2. Chaffan. in conf. 16. n. 16. Boer. in q. 15. n. 12.

- 2 Idem dicimus de eo, qui nomine locationis & conductiois soluit, vt scilicet prouumatur talis, quid in futurum compelli possit prouare candem mercedem. Bar. in l. 2. c. in re iure verso, n. 14. ff. de iure, & in l. 1st. n. 2. c. de agric. & conf. lib. 1.
- 3 Sic etiam dicimus de eo, qui ceteris nomine aliquid multos annos prouisit, vt in futurum ita prouumatur talis, quod cogi possit eundem censum soluere. Ita Guido Papir. q. 4. 6. Paris. in conf. 77. n. 42. lib. 3. in conf. 23. n. 14. & in conf. 2. n. 20. 5. & 6. 6. 6. 6. qui id est in lucullario, qui parvum a cetero differt. Eti tamz haec in re obser-  
vandum quod quando dominus vult compellere emphyteutam conductorum vel, vel ceterum ad solutionem in posterum, debet allegare titulum ipsius prouisionis, & ad ipsius tituli probationem inducere prouisiones illas, tanto tempore prouisit. Non enim sufficerit allegare statim loca ipsius prouisiones. Ita declarat pra-  
citas Doctor, sicut supra allegata.

## PRAESVMP. CXIL

Caducitat penna, an, & quando prouumatur remissa a domino emphyteutis, vel seudi, recipiente cano-  
men, & pensionem, & conuerso quanto prouumatu-  
tur remissa penitus expresso ipso emphyteuta vel va-  
fallio & quid si descererunt dominus, vel em-  
phyteuta non facta declaratione iam  
causare caducitat.

SV. M. MARIA.

- 1 Caducat atque remissa a domino prouumatur, & anuenit pro tem-  
pore loqui sine vita & perefactione recipiendo, secundum usum Dd. ap-  
plicatum. Contraria optio referatur, n. 6.

- 2 Panis dupli affidendum neminem.
- 3 Remedium contrarium vnuam eligenit, alteri dicitur renunciare.
- 4 Personam recuperare, & emphyteutam expellere, non esse contraria.
- 5 Creditur recipienda fortem, cur prouumatur ruror & emphyteuta.
- 6 Coloma simplex non quam amittit meliora amenta.
- 7 Alud est in emphyteuta, n. 6.
- 8 Sorte principali receptione, ppanam legal em non prouumari renunciare.
- 9 Caducitat ppanam a legi iudicatu.
- 10 Emphyteuta non tam parvae & irrato posse.
- 11 Emphyteutam expellere domum, pensionem prouumatur remissa.
- 12 Caducitat ppanam a legi prouumatur remissa domum, pensionem prouumatur recipiendo. Aut feruia ab eo, qui debito tempore conve-  
rat petere inquisitorum, n. 14. Quod procedit etiam, si caducat a ob-  
aliam quoniam non solutaria causam erit habere, n. 15. Id est, etiam si non dominus, sed etiam generalis procurator ppanam caducita-  
tem pensionem recipiat, n. 16.
- 13 Caducitat a remissione prouisione ecclesia conferit, per alio (qui ad-  
ministrator fuit) pensionem recipiente.
- 14 Caducitat a non remissione conferit domum, pensionem prouumatur cu[m]  
protectione recipiens.
- 15 Caducitat a remissione remissa conferit, a domino canonem futurum, sine pro-  
tectione recipiente.
- 16 Caducitat a non prouumatur remissa, si recipient futurum canem, &  
protectio a domino, conuersa emphyteuta.
- 17 Et quod si contradicat, n. 21. Vel si taceat, n. 22.
- 23 Prosternit illo contrario vel operatur.
- 24 Pensionem pro futuro recipiendo, dominus emphyteutam in eius fu-  
sionem.
- 25 Interpellatione secunda, prouisum rececum ab effectu prima.
- 26 Emphyteutam vel seudiare ad Ecclesiam reuersa, emphyteutam cor-  
mittat ppanam pfecta.
- 27 Hypotheca generalis electione, [speciem non teat].
- 28 In summa remissa, nemo prouumatur.

D

isputatio haec, que congruo hoc in loco explicanda propo-  
nitur, egregia quidera est, sed ardua & difficult. Quia in re  
constituio tria capitula, quorum primu[m] est, an scilicet, & quid  
do prouumatur dominus remissa ppanam caducitat, recipiendo  
canem, & pensionem ab emphyteuta, vel vafallo. Distinguendi  
fuit, mea quidem sententia, aliquot casis.

Primum est, quando dominus simpliciter, hoc est, nulla adhibita  
protectione recipit pensionem, canemque pro iam elapsio  
tempore. Hoc in casu recepta est Dd. opinio, caducitat ppanam  
prouumari remissa. Ita ergo postur, de loca, vbi Card. Zabarel. &  
Iml. Alex. in conf. 127. n. 3. lib. 4. Ruri in conf. 110. n. 4. & in conf. 15. n.  
12. lib. 2. Cor. sen. in conf. 2. col. 1. ver. tertio principali. Soc. in conf.  
66. col. 1. lib. 3. quia. 4. lib. 1. in l. 2. n. 12. 4. ver. 10. ppanam ab emphy-  
teuta, qui communem effe in opinionem refutat. Dec. in conf. 127. col. 1. ver. 3. etid.  
& in conf. 110. n. 3. Borri. in q. 309. n. 3. Paris. in conf.  
110. n. 4. lib. 1. & in conf. 5. n. 201. li. 4. vbi similia Clar. in emphyteuta,  
q. 10. resp. vero si remissa, qui refutatur haec est communio. Et quia ipse haec  
ficiunt ppanam in trahit de morte employ. in art. de causa prouumatur non  
solutionem canem declarat. 27. n. 1. & Mac. Card. in 17. n. 13. de prob. cancl. 127.  
n. 1. Hac tamz recipio ppanam non satu[m] ave probatur.

Primum enim fulcitur eo argumento, quo ppanis precipiat Dd.  
vitetur, quod scilicet quis non debet dupli pena plecti, & si clu-  
ret, q. 6. lib. 2. ad. Atqui nisi diceremus remissa est caducitat ppanam,  
duplex pena indiceretur, nempe in amissioni melioram-  
torum, & lib. 1. lib. 1. in septimo notab. C. de iure emp. & praeumptione pen-  
sionis. Ergo remissa prouumatur caducitas ipsa. Respondet, h[oc] non est duplice poena. Non enim ppanis soluto pena est,  
sed debitum iam de praepteritorum emphyteuta possedit bona  
emphyteutica. Sola itaq[ue] est pena amissioni melioramtorum,  
quod nulli ob contumaciam, & inobedientiam imposita est.

Secundo est certus argumentum, quod quando quis eligit unum  
ex duob[us] remedij contrariis, alteri dicitur renunciare, vt in specie  
proprie probat. I. si de lege comitiu[m], vbi recipiens pretium  
post clasum de praeceptu committitur, dicitur illi renunciare.  
Atqui non in casu duob[us] sunt remedia contraria, consequi ppan-  
men & emphyteuta expellere priuareque. Ergo recipiendo ppanam  
pensionem, dicitur renunciare ppanam caducitat. Ceteru[m] respon-  
derunt ex sententia Albert. & Iasonis in d. 2. n. 124. h[oc] duo non  
est contraria, si recipere pensionem, quod praepteritorum recipiet  
& expellere emphyteutam, quod recipiet futurum. Non ergo sunt  
contra-

*... mais j'en ferai à vit si je serai, veud-*

contraria, &c. *et cetera.* Tertiū adiucit foliū tex. l.vt. in suff. de eo, quod certo loco, vbi creditor recipiendo pecuniam filii debitorum, dicitur remissio panam. Ergo idem videtur dicendum in causa nostra. Verum respondetur ex sententia Alberici m.d.z. ac d.z. ut dicitur, hoc forte ipso principalius, & ideo creditor recipiendo fortè prelustrum est remissio ipsius, & ut dicitur, declarat ab his m.s. quæ sententiæ sunt in conf. 13. col. 2. Soc. Jen. in conf. 18. sol. 2. s. i. Et alipræs. quæ sententiæ sunt in conf. 13. col. 2. Soc. Jen. in conf. 18. sol. 2. s. i. Diversum est in peccata legali, quia remissa non praeficitur, ut statim docetur.

Contraria itaq; fententiam, quod icilicet dominus recipiendo t penitentem prateritam non presumatur remisisse peccatum caducitatis, probarunt Bart. in d.l.z., n. 3. C. de iure emph. post Iacob. Butrig. videtur sic & Albericus, & alij nonnulli congettū à Iac. in d.l.z. n. 24.

Primo adducitur tex*in l.* colonus, *ff.* locuti, vbi & dominus expellit colonum, & tamē agere est potest ad penitentes præteritas. Verū respondet *l.* *prædicto mœvo*, d*l.* colonus, locuti in simplici colono, t*q* qui nunquam amittit melioramenta, *ut dicitur*, & de *claris Parfumis* *cur.* *pp. 79. n. 53.* *T*ra *yra*, *intr. a. 2.* & *retul. a. 2.* *comentis*, *7. g. 7. l. sur. 16.* & *alij* a *mæc. congredi* in *tralatu de recipio*, *posse remed.* *pp. 15. n. 53.* Diversum est in *exp. iur. teuta*, qui ob *t* non solutam pénitentiam ipsa melioramenta amittit.

Secundo itaq; loco, & melius sicutur opinio hexx. I. si pro  
fure, g. i. f. de condic<sup>t</sup>. furtiva, vbi ex receptione fortis principia-  
lis non presumitur remissio peccata legalis. Atque haec caducitatis  
penale et a lege indicita, d. l. s. C. de tute ephyl. Ergo dominus re-  
cipiendo penitentem prateritam, non presumitur remissio ca-  
ducitatis huic penam. Ne reputari quod inquit fa<sup>m</sup> d. l. z. m.  
124. d. l. si pro fure, g. i. loqui quando vno eodemque tempore  
nascitur actio penal<sup>s</sup>, & rei perfectioria; scilicet si diuersis tempo-  
ribus, l. metum, g. sed licet, q. quod nec, c. s. Nam recipiend<sup>o</sup> d. g.  
sed licet, non probare lafonis propriactionem. Et prater etiam  
in causa nobis vno eodemque tempore nascitur actio ad penitentiam  
iam prater et confessionem, & ad declarandam caducitatem.  
Nam etiam oblat<sup>o</sup> quod inquit id lafon, quod cum emptheutae  
polis purgare micram, nimirum non est, quod dominus recipiendo  
penitentem prateritam, presumatur remissio caducitatis. Nam  
recepit, dubium admodum esse opinionem cord<sup>o</sup>, qui scrip-  
tura emptheutae ipsius purgare moram sicuti pmiti de x  
tum, purgare non potest, vt refert lafon in d. l. 2. nr. 2. & idem cefu-  
rum Affilius in destr. 17.9. & Cor. 4. in cony. 37. xviii. 18.

Præterea in casu nostro præsupponitur, quod non sit locus purgationis mortis, alioquin fructus disputaretur de caducitate que ne expellim possum dominio declarari. Et poltrem haec opinio utriusque partis, tamen et ratiocinari possit. In foro tamen, & iudicij a recepta opinione recidere non solet. Et quæsi quidem propositum est econtra, nempe quando dominus iam expulit emphyteutam, quia tunc dicunt remissile penitentiam. Ita Clavis in 9. emphyteutis, q. 20. vers. 29. quare nunc.

Exterritu predicta communis est opinio primò, ut locum erit  
13 habeat in feudo, nempe quid si feudi dominus drectius recipiat  
penitentem præteritam, præsumitur remissio pecuniam caducitatem  
vallo. In causa repondit Dec. in cons. 137. m. 6. quem fecerat  
sum in cons. 335. m. 2. ad. quo loco adduxi simile ex Baldo, quod  
si dominus feudi recipiat debita et scribita a vallo, qui omisca  
debito tempore petere inadlitarum, præsumitur ei remissio ca-  
ducitatem.

Exterritus secundum, ut locum habens hoc opinio etiam ex causa, quia causa si fuit caducitas alia de causa, quam non solum solitudo pensionem, ut ipsa si emphe terita, et avaritius inconfusa dominio alienasset emphe teutin, vel feudum. Nam & hoc caput recusat domino penitus esse prateriti temporis, praeterea remissio caducitatis. Ita regendis in d. conf. 335 ms. 12. p. 297 Cart. senorum, que allegantur.